

CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 11-05-2017

Oggetto: Nomina componente monocratico Nucleo di Valutazione

L'anno duemiladiciassette addì undici del mese di maggio,

IL SINDACO

Richiamato l'articolo 14 del d.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150 che prevede che ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un Organismo indipendente di valutazione delle performance con la finalità di monitorare il funzionamento complessivo del sistema di valutazione e della trasparenza, nonché di garantire la correttezza del processo di misurazione e valutazione di ciascuna struttura amministrativa:

Viste le delibere CIVIT ora ANAC n. 121/2010 e n. 12/2013 che affermano il principio della non applicabilità dell'articolo 14 del D.Lgs. 150/09 agli Enti Locali per i quali è prevista la facoltà e non l'obbligo di costituire l'OIV, in quanto nella loro autonomia, possono affidare agli altri organi i compiti previsti dai principi di cui alle disposizioni indicate nell'art. 16 del predetto decreto legislativo;

Dato atto che questa Amministrazione ha ritenuto optare per la nomina del Nucleo di Valutazione, piuttosto che dell'Organismo Indipendente di Valutazione con la conseguente approvazione (Delibera di Giunta n. 252 del 29.12.2016) di un nuovo regolamento per il funzionamento del Nucleo di valutazione :

Considerato che:

- l'OIV in carica, nominato con decreto del Sindaco a far data dal 05.05.2011, successivamente prorogato con atto protocollo n. 18644 del 30.04.2014, alla data del 30.04.2017 ha terminato il proprio mandato;
- con Determinazione della Segreteria Generale n. 299 del 12-04-2017 sono state avviate le procedure finalizzate all'acquisizione e valutazione dei curricula per la nomina del componente monocratico esterno del Nucleo di Valutazione;
- che il relativo avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente a decorrere dal 13.04.2017, con termine di scadenza previsto per il 28.04.2017;

Rilevato che, nei termini previsti, sono pervenute n. 7 istanze di disponibilità;

Considerato che il Nucleo di Valutazione, ai sensi dell'art. 4 comma 2 del citato Regolamento, è nominato dal Sindaco e che la scelta del componente non è soggetta a procedure comparative ai sensi dell'art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165/01;

Preso atto dell'opportunità di avvalersi di un professionista in grado di seguire fattivamente e personalmente le attività oggetto di valutazione da parte del Nucleo stesso, nonché di collaborare con tutta la struttura comunale ed esserne di supporto;

Valutato che l'Ing. Augusto Ruggia, come dettagliato nel curriculum vitae agli atti, vanta comprovata esperienza pluriennale in materia di misurazione e valutazione delle performance avendo svolto molteplici incarichi di Presidente e componente di OIV e/o Nuclei di Valutazione;

Ravvisato altresì, che il predetto professionista, essendo in possesso di comprovata professionalità per l'espletamento dei compiti e funzioni inerenti il presente incarico, risulta maggiormente rispondente alle esigenze di questa Amministrazione;

Considerato che il predetto professionista ha certificato l'assenza di cause di incompatibilità nonché assenza di situazioni di conflitto con l'Ente come espressamente richiesto dalla normativa;

Visto il D.Lgs 267/00;

Visto il D.lgs. 27 ottobre 2009 n. 150;

Viste le delibere ANAC ex CIVIT n. 121/2010 e n. 12/2013;

Visto il regolamento di funzionamento del Nucleo di Valutazione;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

- Di nominare, ai sensi e per gli effetti del vigente Regolamento comunale sull'istituzione e il funzionamento del Nucleo di Valutazione, e per i compiti in esso contemplati, il Nucleo di Valutazione dell'Ente, in forma monocratica, nella persona dell'Ing. Augusto Ruggia, nato a Cori (LT) il 01.05.1949 CF: RGG GST 49E 01D 003A - P.IVA 02491250540, in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa.
- 2. Di stabilire che l'incarico avrà durata corrispondente a quella del mandato elettivo del Sindaco, salvo revoca anticipata da motivare per iscritto ai sensi dell'art.11 del Regolamento, con decorrenza dalla data di comunicazione del presente provvedimento all'interessato;
- 3. Di stabilire che il compenso per l'attività di componente del Nucleo di Valutazione è di € 6.763,00 (euroseimilasettecentosessantatre/00) oltre iva se dovuta e oneri contributivi e previdenziali.
- 4. Di trasmettere copia del presente decreto all'Ing. Agusto Ruggia, nonché al Segretario Generale, al Responsabile delle Risorse Umane e al Dirigente del Servizio Finanziario, ognuno per gli adempimenti di propria competenza;
- 5. Di pubblicare il provvedimento di nomina all'Albo Pretorio on line del Comune e sul sito istituzionale del Ente nella sezione "Amministrazione trasparente_Personale_OIV".

IL SINDACO Nicola Marini

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005